
G^wlos^l^ó
^10

Éi/t/^OOO^í/
SMLOUVA č. 4/2023

KUPNÍ SMLOUVA
a

SMLOUVA O UŽITÍ AUTORSKÉHO DÍLA

uzavřená ve smyslu § 2079 a nás), zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů a dle ustanovení zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, ve znění pozdějších předpisů

Jméno a příjmení: Ondřej Michálek

(dále jen "prodávající - autor")

Firma Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě
IČ:13582143
se sídlem: Havlíčkovo náměstí 18, 580 01 Havlíčkův Brod,
Jednající prostřednictvím zástupce ředitele 
(dále jen "kupující - uživatel")

čl. l.

"Prodávající - autor" prohlašuje, že je autorem originálů uměleckých děl v tomto článku
vyjmenovaných, vytvořil je jako dílo originální a jsou chráněna podle autorského zákona. Je držitelem
práv k těmto autorským dílům, a tato práva nebudou nijak - právně ani fakticky - omezena.
Jedná se o následující díla:

1.

2.

3.

Tato díla jsou předmětem této kupní smlouvy a smlouvy o užití autorského díla. "Prodávající
- autor" touto smlouvu tato díla prodává "kupujícímu - uživateli", který se za ně zavazuje
zaplatit kupní cenu.

čl. ll.

"Kupující - uživatel" v souladu s ustanovením § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o roz-
poctových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, nabývá díla pro svého
zřizovatele, tj. Kraj Vysočina.

"Kupující - uživatel" prohlašuje, že je příslušný k hospodaření s movitým majetkem ve smyslu
zákona 6. 122/2000 Sb., který je vlastnictvím Kraje Vysočina, a je způsobilý k nabývání práv a po-
vinností ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., je tedy oprávněn k uzavření této smlouvy na straně
kupujícího a uživatele autorského díla.

"Kupující - uživatel" prohlašuje, že se v dostatečné míře seznámil se stavem předmětu
smlouvy, s tímto stavem souhlasí a originál děl uvedených vél. l. této smlouvy v tomto stavu již
převzal.

61. 111.



Strany prohlašují, že se dohodly na kupní ceně originálů děl uvedených v či. l. této smlouvy,
a to v celkové výši , slovy  Díla včetně ceny byla řádně
předložena komisi pro akviziční činnost, poradnímu orgánu GVUHB.

Dohodnutou kupní cenu se "kupující - uživatel" zavazuje zaplatit nejpozději do třiceti dnů od
podpisu této smlouvy  a to bezhotovostně převodem na bankovní účet "prodávajícího - autora",
bankovní účet číslo: .'

ČI.IV.

Vlastnická práva k zakoupenému dílu přecházejí na "kupujícího - uživatele" dnem účinnosti
této smlouvy.

čl.V.

"Prodávající - autor" dále touto smlouvou poskytuje "kupujícímu - uživateli" oprávnění k výkonu
práva díla, které je vyjmenováno v či. l. této smlouvy, užít.

"Prodávající - autor" touto smlouvou poskytuje "kupujícímu - uživateli" k dílu vyjmenovanému v 61.
l. této smlouvy výhradní licenci pro všechny způsoby užití, které jsou známy v době uzavření této
smlouvy a to v rozsahu:

po celou dobu trvání majetkových práv k dílu;
pro území celého světa,
za účelem: půjčování, vystavování, sdělování a zpřístupňování díla veřejnosti včetně
internetu, rozmnožování díla (pro výstavní a ediční účely s tímto související), nikoliv však za
účelem přímého hospodářského nebo obchodního prospěchu

dále jen "Licence".
čl.VI.

"Kupující
(podlicence).

uživatel" má právo oprávnění tvořící součást Licence poskytnout třetí osobě

čl.VII.

"Kupující - uživatel" není povinen Licenci využít.

čl.VIII.

Právo dílo v dohodnutém rozsahu užít přechází na "kupujícího - uživatele" dnem účinnosti
této smlouvy.

či. IX.

Smluvní strany se dohodly, že licence podle této smlouvy se poskytuje bezúplatně.

ČI.X

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění
v registru smluv. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně podpisů.

Tato smlouva je projevem svobodné a vážné vůle obou smluvních stran.

Smlouvaje vyhotovena ve třech výtiscích, každý z nich s platností originálu. Jeden výtisk obdrží
"prodávající - autor" a dva výtisky "kupující - uživatel".

Záležitosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí' žák. 6. 121/2000 Sb., autorský zákon,
a žák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

V Olomouci dne ^/-{li ^0^
<í-

prodávající - autor

V Havlíčkově Brodě dne . 1^|, (^ i^L^

kupující-uživatel (

58




